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NACKA SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Äldrenämnden 

KOMMUN 

§ 32 ÄLN 2015/12 

Mötesplatser för äldre - Förslag gällande kundvalet för 
dagverksamhet och öppna mötesplatser 

Beslut 
1. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att de tre ersättningsnivåerna 

för dagverksamheter tas bort och ersätts med två ersättningsnivåer, en för 
respektive dagverksamhetsinriktning från och med januari 2019. 

2. Äldrenämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta att checkbeloppet för 
dagverksamhet med social inriktning blir 700 kr per närvarotillfalle, och att 

checkbeloppet för dagverksamhet med demensinriktning blir 800 kr per 
närvarotillfalle. 

3. Äldrenämnden beslutar att, under förutsättning att kommunfullmäktige fattar 

beslut i enlighet med punkt 1 och 2, anta förslag på reviderade specifika 
auktorisationsvillkor till kundvalet för dagverksamhet från och med 1 januari 2019 
samt att nuvarande auktoriserade anordnare av dagverksamhet behöver ansöka om 
ny auktorisation i samband med detta. 

4. Äldrenämnden finansierar en öppen mötesplats med en maximal kostnad på 1,5 
miljoner per år från och med 1 januari 2019. 

5. Äldrenämnden fortsätter finansiera träffpunkter med en maximal kostnad på 600 
tusen kronor per träffpunkt från och med 1 januari 2019. 

Ärendet 
I september 2016 gav äldrenämnden i uppdrag till social- och äldredirektören att utreda 
behovet av öppna mötesplatser som ett komplement till dagverksamhet. I november 2016 

gav kommunfullmäktige äldrenämnden i uppdrag att göra en översyn av dagverksamheten 
(Mål- och Budget 2017 - 2019). Den skulle avse verksamhetens innehåll, regelverk, 
ersättningsmodell och ersättningsnivåer. Syftet med mötesplatser är att främja seniorers 

hälsa. I översynen undersöktes därför Nackas seniorers förutsättningar att delta i 
hälsofrämjande aktiviteter. 

Förslagen ska möjliggöra för seniorer att delta på hälsofrämjande aktiviteter. Resultaten 

visade att vissa målgrupper har svårt att delta utan stöd. Förslagen innebär tre olika typer av 
mötesplatser beroende av den enskildes behov. 

Social- och äldredirektören föredrog förtydligande i beslutspunkt 5, " ... en maximal 

kostnad på 600 tusen kronor per träffpunkt . .. " 
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Äldrenämnden 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 2018-03-09 

Bilaga 1. Slutrapport - Översyn av dagverksamheten och öppna mötesplatser för äldre 
Bilaga 2. Förslag till reviderade auktorisationsvillkor 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström yrkade bifall till enhetens förslag till beslut. I yrkandet instämde 

Gunnel Nyman Gräff (S), Eivor Örenmark (M), Eva Hellung-Strohl (MP) och Asa Nyberg 

(SD). 

Beslutsgång 
Äldrenämnden beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande. 

Protokollsanteckningar 
Hans Lenkert, Centerpartiet, lät anteckna följande till protokollet: 
I slutrapporten "Översyn av dagverksamheter och öppna mötesplatser för äldre" delas 
äldre in i målgrupper. Målgruppen Blå i rapporten består av ca 700 äldre med stort 
stödbehov, där fler än en tredjedel är ensamma och socialt isolerade. Nio av tio har 
kognitiv funktionsnedsättning och sex av tio har så stor fysisk funktionsnedsättning att de 
behöver hjälp med sin personliga hygien, hjälp att äta och hjälp vid förflyttningar. Ca 450 
av de 700 i gruppen har behov liknande dagverksamhet, en aktivitet som beslutas av 
biståndshandläggare. I målgruppen Blå är ca 70% 80 år eller äldre. 

För denna målgrupp föreslås i rapporten en Öppen mötesplats där antalet besök per 
mötesplats mest är beroende av ideellt engagemang då medföljande personal främst har en 
stödjande funktion. Ungefär en1/3-del av de 700 äldre anses kunna tillgodogöra sig 
aktiviteter i en öppen mötesplats. De övriga 2/ 3-delarna torde kunna aktiveras i 
dagverksamhet om plats finns. 

Centerpartiet menar att ytterligare stöd behövs för målgrupp blå. Stöden är att 
- utveckla metoder för att hitta och motivera ensamma och socialt isolerade att delta i 
verksamheter. Detta bör prioriteras 
- ha adekvat utbildad personal i dagverksamhet och öppna mötesplatser som samordnare 
och som garanter för att aktiviteterna är inbjudande, inkluderande och kontinuerliga. 
- uppföljningar, bl. a av det uppsökande arbetet, görs 2 gg per år. 

För målgrupp grön, seniorer med litet behov av stöd men med någon form av 
funktionsnedsättning, ska avtal med anordnare skrivas på sådant sätt att man vid 
uppföljning kan se att medlen gått till aktiviteter för nämnda grupp. 

Slutligen anser centerpartiet att Nacka kommuns riktlinjer för äldrenämndens 
verksamhets bidrag ( diarienr: ÄLN 2017 / 149) behöver förtydligas rörande vilken typ av 
föreningar som kan söka verksamhetsbidraget. 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 




